YnpaBneHue obpa3oBaHnA
ApmmnHucTpaunn Katas-/VIBaHOBCKOro
MYHMUMNANLHOIO panoHa

NMPNKAS
«04» mapta 2025 T. Ne 57
O HanpaBneHMyM KoMaHAbl 06yuvaroumxcs
10-x Knaccos (toHOLWeN)
06weobpazoBaTenbHbIX opraHusayuii

KataB - VIBaHOBCKOro MYHULMMNANbHOIO
paioHa Ans y4vactusa B y4ebHbIX cbopax B
2025 ropy

B cootBetrcTBUM € PepepanbHbiM 3aKOHOM OT 29.03.1998 1. Ne 53-9®3 «O
BOMHCKOM 00513aHHOCTM W BOEHHOW cnyxbe», ®PegepanbHbIM 3aKOHOM OT 29 aekabps
2012 roga N 273-®3 «0O6 o6pasoBaHMM B Poccuiickoin depepaunmn», MNPUKa3oM
MuHuctpa 060poHbl Poccuiickon Pegepaunn n MuHucTepcTBa 06pasoBaHUs U HayKu
Poccuitickonn ®egepaunn ot 24.02.2010 Ne 96/134 «O6 yTBepXKaeHUM WHCTPYKUUM 06
opraHusaumm o06ydeHus rpaxpgaH Poccuiickon degepayum HayanbHbIM  3HAHUAM B
06nactv 060pPOHbLI MU MX NOATOTOBKM MO OCHOBaM BOEHHOWN CNy>Obl B 06pa3oBaTefibHbIX
yuypexaeHusx  cpegHero  (nonHoro)  obuiero  obpasoBaHuA,  06pas3oBaTesibHbIX
YUPeXAeHNAX HayanbHOro npogeccuoHasbHOro W CpefHero npoMeccMoHanbHOro
06pa3oBaHUA M YYebHbIX MYHKTax», B LENAX OpraHu3auuMv W MpoBefeHUs Yy4ebHbIX
cbopoB Ana obyuvarouwmxcs (toHoWen) obuieobpasoBaTeNlbHbIX OpraHusauuini KataB -
iBaHOBCKOro MyHuUMnanbHoro paoHa B 2025 rogy
MPNKAS3BIBAIO:

1. HanpasuTb KOMaHAay obyyarowmxcs 10-x KnaccoB (toHOLLEeNn)
obueobpasoBarte/ibHbIX OpraHu3auunii KaTtaB-MBaHOBCKOIo MyHMLMUNANbHOIO
paiioHa B nepuopg ¢ 23 mapTa no 28 mapta 2025 r. Ana yyactus B y4ebHbIX cbopax
Ha ©6a3e BOWCKOBOM 4acTu 86274 r1.Yebapkyns (ganee-yyebHble cbopbl)
(npunoxeHue 1).

2. CrapweMy MHCNeKTopy YnpaeneHus obpasosaHua OByepeHko H.U.:

-pasMecTUTb Ha Oo(uuUManbHbIA caiT YnpasneHus obpasoBaHUs MHGOpMaUuMo o
nopsigke U cpokax NpoBeAeHns yuebHbIX CO0POB;

-OpraHm3oBaTb MOABO3 OO6ydvalOWMXCA WM CONPOBOXAAOLWMX WX NWUL, A0 MecTa
npoBefeHnsa y4ebHbIX C60pOB 1 06paTHO.



3. Pykosoautenam 00:
-opraHmsoBatb paboTy no uH(opmupoBaHWo obyvatowmxca 10-x Knaccos
(toHoWwen) n nx poauTenein (3aKOHHbIX NpeacTaBUTeNnei) O NOPAAKE U CPOKax
NnpoBefeHNs y4ebHbIX COOPOB;
-0becneynTb yyacTtume obyvarouimxcsa 10-x knaccos (toHowel) B y4ebHbIX cbopax;
-pykoBogutenam MOY «COLU Nel r.Karas-MBaHoBCKa», MOY «COLU Nel
r.lOpt3aHb», MOY «COLW Ne2 r.FOptsaHb» n MOY «COLI c.CepnueBka»
HasHauuTb M3 uucna paboTHMKOB  0O6LLEO6pa3oBaTe/IbHOM  OpraHM3auunn
COMPOBOXAAKLWMNX NUL W BO3NOXUTb Ha HUX OTBETCTBEHHOCTb 3a >XWU3Hb U
3[10pOBbe 0bOyYaloLWmMxXca B nepuoj nposefeHNs y4yebHbIX c60POB, a TaKXe B MyTu
cnefoBaHuns (NpUNoXxeHue 2);
-obecneuynTb  NPOBEAEHME  WMHCTPYKTaXa MO TexXHUKe 6e3onacHoctTn ¢
obyyvarowmnmmca 10-x knaccos (toHOWamu), HanpaBAsemMbIMU 415 y4yacTua B
y4ebOHbIX cbopax;
-0becneynTb (opMUpoBaHMe MNakeTa LOKYMEHTOB [A/1IA KaXK4Oro HanpaB/isemMoro
obyuatouieroca 10-x Knaccos (HOHOLWMK), a TaKXe 415 CONPOBOXAAKLWMX UX NNL,.

4. KOHTPO/Ib UCNOMHEHUSA MPUKa3a 0CTaB/AK 3a COOOMN.

M.0. HayanbHMKa Y npaBneHus obpasoBaHus H.A.KannHnHa



MNpunoxeHne 1
K MpuKasy Ynpas/ieHns obpa3oBaHns
AaMnHucTpaumm Katas-/1BaHOBCKOro
MYHMULMNaNbHOro paoHa

o1 04 mapTa 2025r. Ne Pa

CMNUCOK YYaCTHUKOB YUYeOHbIX COOPOB

Ne oo Knacc Jarta Appec Howmep Howmep
obyyaroLLerocs pOXAEHUS TeneoHa TeneoHa
OfiHOro 13
poauTenei
MOY «COLlI Nel r.KataB-BaHOBCKa»
1  Babuuyk Aptem 10 17.06.2008r. r.KaTas- 89823208774 89193271917
VIBaHOBWY «A» lIBaHOBCK, Y. KaznaeBckast
Kapna Mapkca, ETI
79.
2 3apuros Jamup 10 07.09.2008r. r.Karag- 89123077489 89821118437
MyK1UMOoBUY «A» VIBaHOBCK, 3apunosa
yn.['yrayeBckas, T.I.
74-84
3 WrHaTbeB 10 10.11.2007r. r.Karas- 89124712954 89193202755
Mwuxamn «A» V1BaHOBCK, VrHatLeB
bopucosuy yn.Kapasaesa, 4~ b.B.
13
4 KuvpnnueHko 10 12.05.2008r. r. Katas- 89194010765 89127784695
Kupnnn «A» V/IBaHOBCK, Ku1prnyeHko
Cepreesuy yn.Crt.Pa3vHa, 51- CA
53
5  Jasapes BoraaH 10 10.05.2008r. r.Karag- 89191163716 89197725859
ArekceeBny IBaHOBCK, Nazapes
«A» yn.CT.PasnHa,92 AA
6 JbITKVH 10 19.02.2008r. r.Karas- 89823056326 89823056326
CaBenin «A» V1BaHOBCK, Y. JlbITKnHa
OmutprieBny JleHnHrpaackas, OB.
40-15
7 PelLeToOB 10 20.03.2008r. r.Karag- 89124070906 89127999764
ApKaauii IBaHOBCK, PeLLieTOB
JMnTpriesny «A» Kapasaesa, 42-9 M.
8 DOMVHOB 10 20.06.2008r. r.Karas- 89123239150 89123239150
Hukuta «A» VIBaHOBCK, domMyHOB
Cepreesny yn.CBepL/10BCKas, CB.
48-12
MOY «COLW c.CepnuneBka»
9 MalLKOBCKWiA 10 26.09.2008 c.CepnueBka +792223916  +792275445
IeB yn. MNMyrayésckas, 99 30
AnekcaHaposuy [, 48

MOY «COLWI JRLT.KOplo3aHb»



10

1

12

13

14

16

17

18

19

20

Ackepos Arin
PawviaaLyvH or/ibl

Boiiko ApceHuia
CrenaHoBuY

3akvieB OMuTpuiA
JeHncoBny

KanmHuH PomvaH
BvkTopoBiy

MesbH1KOB
Aptém [MaBnosny

MyTnoB AHapei

AnekceeBMY

['nexaHoB

Tumodpein
AneKcaHaposm4

®epqe dPenop
AHTOHOBWY

XpyLLes OMuTpuiA
AeKcaHapoBu4

LLlekyHoB V1BaH
AnekcaHapoBmY

LLITHOB Makcum
MaBnoBuy

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10.09.08

10.04.2008

14.10.2008

08.07.2008

19.09.2008

18.03.2008

15.06.2008

24.01.2008

16.06.2008

09.10.2008

26.08.2008

c. CepniieBka
(KaraB
iBaHOBCKWIA), Y.
HoBas 4, 2, kB. 2
r. KOprosaHb
(Karas-
VIBaHOBCKWIA
PaiioH) yr.
["arapvHa fom 42
r. KOprosaHb
(Karas-
ViBaHOBCKWIA), Y.
Caxaposa, [,13A

r. KOpto3aHb
W.TapakaHoBa, 21-
38

r. KOpto3aHb
(Karas-
ViBaHOBCKWMIA), Y.
Tummnpssesa 4.1

r. KOpto3aHb nibu
TapakaHoBa, .29,
KB. 122

UensabrHcKas
06n1acTb

Kartas -
iBaHOBCKWi
paiioH

c. THOMHOK, Y.
Kapna Mapkca g,
42

r. KOpto3aHb
(Karas-
ViBaHOBCKMIA), Y.
CoBeTckad, 4. 111
r. KOprosaHb
(Karas-
1IBaHOBCKWIA), Y.
Cosetckas, 4.106,
KB. 83

r. KOptosaHb
(Karas-
liBaHOBCKWN), Y.
nbn TapakaHoBa,
4. 15, kB. 78
UensbrHcKas
06nacTb Karas -
|\BaHOBCKMIA
paiioH

r. KOprosaHb

+7-912-
7775166

+7-908-

0607050

+7-982-

3390730

89124796708,

89124052183

89823206932

83028685987

89193133234

89128968418

89823212472

89128995685

AcKepoB
PamaaguH
[en6ar or/bl
89127775168
Boliko Onbra
AHaTO/bEBHA,
89080607050

3akaeBa AHHA
AneKcaHapoBH

a,
89128969794
KannmHuHa
BukTopus
PoGepToBHa,
9128074430
["adhypoBa
Posa
3anmdoBHa
89124052183
'yTmnosa
AnbBUpa
PaaukoBHa,
89823206932
['nexaHoBa
TarbaHa
['eHHaabeBHa,
83028685987

defseBa
VipnHa
d&EnoposHa,
89193133234
XpyLuesa
VipuHa
OnerosHa
89127761893

LLlekyHoBa
Onbra
OnerosHa,
89823212472

TarbaHa
MuixainnosHa
LLiTmHoBa,
89128995685



21

22

23

24

25

Becrianos Med
ANeKceeBnY

MycTauH FH
Anb6epToBNY
[Nblnaes
AneKkcaHgp
AneKcaHapoBmY
HOpmLKuiA
Hvikonaii
MakcrmoBny

Tpebyx Kupunn
ApTypoBAY

10

10a
10a

10a

10a

07.04.2007

MOY «COLW
31.07.2008

05.08.2008

16.04.2008

24.03.2008

[MarapuHa 17-41
r. KOprosaHb
(KataB
iBaHOBCKWI
PaiioH), yn.

Cosetckag, 4. 102,

kB. 18

b2 r.l-O pto3aHb»

r. KOpto3aHb, yn.
CoseTckad, 30
r. KOpro3aHb, Y.
MNpynosas, 10

r. KOpro3aHb, yn.
Kapna-Mapkca,
52-20
(NpoxkviBaHVe)
c. Tronok, yn.
Kapna Mapkca,
93-2 (nponucka)
r.FOptosaHb 1+

TapakaHoBa, 7-113

89193341005

89127791239

89193589723

89925211501

89193530367

Eroposa
3uHanga
AeKceeBHa,8
9193341005

89823046494

89028977761

89080960138



MpunoxeHwue 2

K NpuKasy Ynpas/neHns 06pa3oBaHus
ApMnHUCTpaLmn Katas-/1BaHOBCKOro
MYHULMNaNbHOIO paioHa

o1 04 mapta 2025r. No57

ConpoBoxaatoLLme InLa:

1. PeweTtoB AMUTpUiA AnekcaHApOBNY, 3aMeCcTUTENb ANPEKTOPa No 6e30nacHOCTH
MOY «COLUNel r.KataB-1BaHOBCKa»;

2. Wnemosa EkatepnHa AHApeeBHa, cTapwnini Boxatbln MOY «COLL Ne2
r.KOpro3aHb».

3. Kactpuua EneHa BuktopoBHa, n.o.gupektopa MOY «COLU Nel r.FOpto3aHb»



