

# Управление образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района

### ПРИКАЗ

«04» марта 2025 г.

№ 57

О направлении команды обучающихся 10-х классов (юношей) общеобразовательных организаций Катав — Ивановского муниципального района для участия в учебных сборах в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», в целях организации и проведения учебных сборов для обучающихся (юношей) общеобразовательных организаций Катав -Ивановского муниципального района в 2025 году

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Направить команду обучающихся 10-х классов (юношей) общеобразовательных организаций Катав-Ивановского муниципального района в период с 23 марта по 28 марта 2025 г. для участия в учебных сборах на базе войсковой части 86274 г. Чебаркуль (далее-учебные сборы) (приложение 1).
- 2. Старшему инспектору Управления образования Овчеренко Н.И.:
  - -разместить на официальный сайт Управления образования информацию о порядке и сроках проведения учебных сборов;
  - -организовать подвоз обучающихся и сопровождающих их лиц до места проведения учебных сборов и обратно.

#### 3. Руководителям ОО:

-организовать работу по информированию обучающихся 10-х классов (юношей) и их родителей (законных представителей) о порядке и сроках проведения учебных сборов;

-обеспечить участие обучающихся 10-х классов (юношей) в учебных сборах; -руководителям МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска», МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань», МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» и МОУ «СОШ с.Серпиевка» назначить из числа работников общеобразовательной организации сопровождающих лиц и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в период проведения учебных сборов, а также в пути следования (приложение 2);

-обеспечить проведение инструктажа по технике безопасности с обучающимися 10-х классов (юношами), направляемыми для участия в учебных сборах;

-обеспечить формирование пакета документов для каждого направляемого обучающегося 10-х классов (юноши), а также для сопровождающих их лиц.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования

Amy

Н.А.Калинина

Приложение 1 к приказу Управления образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района от 04 марта 2025г. № 57

# Список участников учебных сборов

Nº	ФИО обучающегося	Класс	Дата рождения	Адрес	Номер телефона	Номер телефона одного из родителей		
МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»								
1	Бабичук Артем Иванович	10 «A»	17.06.2008г.	г.Катав- Ивановск, ул. Карла Маркса, 79.	89823208774	89193271917 Кадаевская Е.П.		
2	Зарипов Дамир Мукимович	10 «A»	07.09.2008г.	г.Катав- Ивановск, ул.Пугачевская, 74-84	89123077489	89821118437 Зарипова Т.Г.		
3	Игнатьев Михаил Борисович	10 «A»	10.11.2007г.	г.Катав- Ивановск, ул.Караваева, 54- 13	89124712954	89193202755 Игнатьев Б.В.		
4	Кирпиченко Кирилл Сергеевич	10 «A»	12.05.2008г.	г. Катав- Ивановск, ул.Ст.Разина, 51- 53	89194010765	89127784695 Кирпиченко С.А.		
5	Лазарев Богдан Алексеевич	10 «A»	10.05.2008г.	г.Катав- Ивановск, ул.Ст.Разина,92	89191163716	89197725859 Лазарев А.А.		
6	Лыткин Савелий Дмитриевич	10 «A»	19.02.2008r.	г.Катав- Ивановск, ул. Ленинградская, 40-15	89823056326	89823056326 Лыткина О.В.		
7	Решетов Аркадий Дмитриевич	10 «A»	20.03.2008г.	г.Катав- Ивановск, Караваева, 42-9	89124070906	89127999764 Решетов Д.М.		
8	Фоминов Никита Сергеевич	10 «A»	20.06.2008г.	г.Катав- Ивановск, ул.Свердловская, 48-12	89123239150	89123239150 Фоминов С.В.		
	МОУ «СОШ с.Серпиевка»							
9	Машковский Лев Александрович	10	26.09.2008	с.Серпиевка ул. Пугачёвская, д. 48	+792223916 99	+792275445 30		
	МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»							

10	Аскеров Али	10	10.09.08	с. Серпиевка	+7-912-	Аскеров
	Рамаддин оглы			(Катав	7775166	Рамаддин
				Ивановский), ул.		Гейбат оглы
			1001200	Новая д. 2, кв. 2	<b>5</b> 000	89127775168
11	Бойко Арсений	10	10.04.2008	г. Юрюзань	+7-908-	Бойко Ольга
	Степанович			(Катав-	0607050	Анатольевна,
				Ивановский		89080607050
				район) ул.		
1.0	р п ч	1.0	14 10 2000	Гагарина дом 42	+7-982-	Закиева Анна
12	Закиев Дмитрий	10	14.10.2008	г. Юрюзань (Катав-	3390730	
	Денисович			Ивановский), ул.	3390730	Александровн
				Сахарова, д.13А		a, 89128969794
13	Калинин Роман	10	08.07.2008	г. Юрюзань	89124796708,	Калинина
13	Викторович	10	06.07.2006	И.Тараканова, 21-	67124770706,	Виктория
	Бикторович			58		Робертовна,
						9128074430
14	Мельников	10	19.09.2008	г. Юрюзань	89124052183	Гафурова
` '	Артём Павлович	•	25.05.2000	(Катав-		Роза
	1.10.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.			Ивановский), ул.		Залифовна
				Тимирязева д.1		89124052183
15	Путилов Андрей	10	18.03.2008	г. Юрюзань Ильи	89823206932	Путилова
	Алексеевич			Тараканова, д.29,		Эльвира
i				кв.122		Радиковна,
						89823206932
16	Плеханов	10	15.06.2008	Челябинская	83028685987	Плеханова
	Тимофей			область		Татьяна
	Александрович			Катав –		Геннадьевна,
				Ивановский		83028685987
				район		
				с. Тюлюк, ул.		
				Карла Маркса д. 42		
17	Фандар Фанар	10	24.01.2008	г. Юрюзань	89193133234	Федяева
1 /	Федяев Федор Антонович	10	Z4.U1.ZUU0	(Катав-	07173133434	Федяева Ирина
	Антонович			Ивановский), ул.		Фёдоровна,
				Советская, д.111		89193133234
18	Хрущев Дмитрий	10	16.06.2008	г. Юрюзань	89128968418	Хрущёва
10	Александрович	10	10.00.2000	(Катав-	0,120,00110	Ирина
	1 Dienouitapobii i			Ивановский), ул.		Олеговна
				Советская, д.106,		89127761893
				кв. 83		
19	Шекунов Иван	10	09.10.2008	г. Юрюзань	89823212472	Шекунова
	Александрович			(Катав-		Ольга
				Ивановский), ул.		Олеговна,
				Ильи Тараканова,		89823212472
				д.15, кв. 78		
20	Штинов Максим	10	26.08.2008	Челябинская	89128995685	Татьяна
	Павлович			область Катав –		Михайловна
				Ивановский		Штинова,
!				район		89128995685
L				г. Юрюзань		L

.

				Гагарина 17-41				
21	Беспалов Глеб Алексеевич	10	07.04.2007	г. Юрюзань (Катав	89193341005	Егорова Зинаида		
				Ивановский	:	Алексеевна,8		
				Район), ул.		9193341005		
				Советская, д. 102, кв. 18				
	МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань»							
22	Мустафин Ян	10a	31.07.2008	г. Юрюзань, ул.	89127791239	89823046494		
	Альбертович			Советская, 30				
23	Пылаев	10a	05.08.2008	г. Юрюзань, ул.	89193589723	89028977761		
	Александр			Прудовая, 10				
	Александрович							
24	Юрицкий	10a	16.04.2008	г. Юрюзань, ул.	89925211501	89080960138		
:	Николай			Карла-Маркса,				
	Максимович			52-20				
				(проживание)				
				с. Тюлюк, ул.				
				Карла Маркса,				
25	Т С И	100	24.02.2009	93-2 (прописка)	90102520267			
25	Требух Кирилл	10a	24.03.2008	г.Юрюзань И-	89193530367			
	Артурович	1		Тараканова, 7-113				

,

Приложение 2 к приказу Управления образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района от 04 марта 2025г. №57

#### Сопровождающие лица:

- 1. Решетов Дмитрий Александрович, заместитель директора по безопасности МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»;
- 2. Шлемова Екатерина Андреевна, старший вожатый МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань».
- 3. Кастрица Елена Викторовна, и.о.директора МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»